
CONSILIUL LOCAL GALAŢI 
____________________________________ 

 
HCL 498.doc 

 

 

H O T Ă R Â R E A  nr.498 

     din  31 10  2006 
 

privind aprobarea  listei beneficiarilor abonamentelor lunare pe transportul urban de 

călători, din categoria persoanelor cu handicap accentuat şi  grav, precum şi pentru  

asistenţii personali ai acestora 

 

Consiliul local al municipiului Galaţi 

INIŢIATOR: Primarul municipiului Galaţi 

 

 Având în vedere expunerea de motive a iniţiatorului; 

 Având în vedere raportul de specialitate nr.98 614/17 10 2006; 

 Având în vedere raportul  comisiei de buget finanţe, administrarea domeniului 

public şi privat al municipiului 

 Având în vedere prevederile  art.3 şi art.4 din Normele Metodologice privind  

modalitatea de acordare a gratuităţii  transportului urban cu mijloacele  de transport 

în comun de suprafaţa sau cu metroul şi pentru  stabilirea cuantumului acestei  

gratuităţi pentru persoanele cu handicap accentuat şi grav, precum şi pentru  

asistenţii personali ai acestora, aprobat prin Ordinul  nr.609/2003 ; 

 Având în vedere prevederile Legii nr.519/2002 pentru aprobarea Ordonanţei de 

urgenţă  a Guvernului nr.102/1999, privind protecţia  specială şi încadrarea  în muncă 

a persoanelor cu handicap; 

Având în vedere prevederile art. 38, alin.1, alin.2, lit.”d”  şi alin.6, lit.”a”, pct.2 

din Legea administraţiei publice locale  nr. 215/2001, cu modificările şi completările 

ulterioare;  

În temeiul art. 46, alin. 1 şi  alin.2, lit”a” din Legea administraţiei publice locale 

nr. 215/2001 cu modificările şi completările ulterioare; 
 



CONSILIUL LOCAL GALAŢI 
____________________________________ 

 
HCL 498.doc 

H O T Ă R Ă Ş T E 
 

 

 Art.1 – Se aprobă  lista beneficiarilor  abonamentelor lunare pe transportul 

urban de călători, din categoria persoanelor cu handicap accentuat şi  grav, precum şi 

pentru  asistenţii personali ai acestora,  prevăzuţi în anexa care face parte integrantă 

din prezenta hotărâre. 

 Abonamentul lunar este gratuit şi este  valabil  numai însoţit de actul de  

identitate şi de legitimaţia de persoana cu handicap, vizată la zi. 

 

 

 Art.2 - Primarul municipiului Galaţi se împuterniceşte cu ducerea la îndeplinire 

a prevederilor acestei hotărâri. 

 

Art.3 – Secretarul municipiului Galaţi va asigura transmiterea şi publicitatea  

 

Preşedinte de şedinţă 

Păun Ionuţ Cosmin 

 
 
 

Contrasemnează 

                                                                 Secretarul municipiului Galaţi 

                                                                  Grigore Matei 

 

 

 

 

 

HOTĂRÂREA  ÎNTRUNEŞTE  CONDIŢIILE  DE  LEGALITATE 

S E C R E T A R  

Grigore Matei 

 



CONSILIUL LOCAL GALAŢI 
____________________________________ 

                                                                ANEXA 
                                                                                                                                   la HCL nr. 498/31 10 2006 
                               TABEL NOMINAL 
  CU  PERSOANELE  CARE  POT BENEFICIA DE ABONAMENTE GRATUITE PENTRU  
                        TRANSPORT URBAN - ADULTI 
                              NOIEMBRIE  2006  
     
NR. NR.DOSAR NUME PRENUME ADRESA 

1 280199 ADAM NICOLAIE BASARABIEI NR.144, BL.N3B, AP.37 
2 280163 AIRINEI ELENA TELEAJEN NR.5, BL. A3, AP. 48 
3 280129 ANGHELUTA CRISTINA DUNAREA NR.23,BL.D8A,AP.88 
4 280110 ANTON GOGU GEORGE COSBUC NR.31, BL. M3, AP.71 
5 280138 ARITON VALENTINA-GINA RADU NEGRU NR. 70 
6 280131 AVRAM ANICA GARII  NR. 24 
7 280150 AXENTE DUMITRACHE ROSIORI NR.2, BL.BR16, AP.88 
8 274971 BALMUS NICULINA SIDERURGISTILOR NR/19-23, BL.SD9C, AP.124 
9 7988 BRATEANU ECATERINA PICTURII  NR.7 

10 280181 CHIPAILA MARIA OTELARILOR NR.22, BL.D3, AP.34 
11 280122 CHIRIAC GEORGETA N.LEONARD NR.10, BL.C8, AP.60 
12 3703 CIOBANU IOANA 1 DECEMBRIE 1918 NR.23, BL.B, AP. 113 
13 275904 CLADIADE IOAN BRAILEI NR.258, BL.G8, AP. 28 
14 277295 COMANESCU MIHAI A. DAVILA, NR.7, BL.CD4, AP.17 
15 280183 COSTEA VASILICA LOZOVENI NR.38 
16 277564 CRIVOI ROBERT-MARIAN BRAILEI NR.167, BL.A2, AP. 106 
17 280100 DANILA ECATERINA BASARABIEI NR.69, BL.1, AP.8 
18 6773 DASCALU MARINEL FEROVIARILOR NR.18, BL.L1, AP.3 
19 6772 DASCALU IONICA-GINA FEROVIARILOR NR.18, BL.L1, AP.3 
20 280197 DINU ILEANA DUNAREA NR.42,BL.PR1,AP.82 
21 279614 DUDNICOV TRAIAN LUNCA SIRETULUI NR. 10 

 
HCL 498.doc 



CONSILIUL LOCAL GALAŢI 
____________________________________ 

22 280154 ENACHE ELENA PARTIZANILOR NR.5, BL.E2, AP. 61 
23 9284 ERMALAI MIHAELA-GEANINA BARBOSI NR.49, BL.B4, AP.20 
24 9285 ERMALAI ALEXANDRU BARBOSI NR.49, BL.B4, AP.20 
25 280168 FETECAU ALEXANDRU DUMITRU  CHICOS NR. 48 
26 279171 FIRCA IOAN OLTULUI NR.3, BL.I1C,AP.37 
27 280202 GHEORGHE FILOFTEIA DOMNEASCA NR.7, BL.P5, AP.23 
28 280178 GHEORGHE NASTASIA TRAIAN NR.3, BL. C4, AP. 21 
29 6890 GHERGHISAN IONICA G.COSBUC NR.7, AP.C13, AP. 3 
30 280211 GIUSCA MIOARA-SANDICA H.COANDA NR.8, BL. J5, AP. 61 
31 280194 GONTARU MARIA RACHITEI  NR. 9 
32 280120 GUTU OLGA EROILOR NR. 38 
33 280126 IFROSA MARIANA SULFINEI NR.14 
34 280179 ION NICOLAE GRIVIZEI NR.2, BL.B, AP.17 
35 280167 IORDACHE DAN TECUCI NR.206, BL.O6, AP. 34 
36 280144 IROVEANU MINADORA FURNALISTILOR NR.6, BL.B1, AP.2 
37 279696 IUTELEA VALENTINA A.CERNAT NR.5, BL.M7A, AP.43 
38 280207 LAVRENTE GUREI PARCULUI NR.2, BL, I1, AP.10 
39 280166 LAZARICA GALINA TELEAJEN NR.5, BL. A3, AP. 31 
40 274174 LENCO AURICA LEBEDEI NR. 8, BL. A27, AP. 52 
41 280186 LUNGU IOANA A.LAPUSNEANU NR.20,BL.C2,AP.15 
42 279616 LUNGU MIHAI OTELARILOR NR.31, BL.M, AP.13 
43 272839 LUPU DUMITRU BRINDUSEI NR.6, BL.B12, AP. 43 
44 280190 MACARIE STERICA A.SALIGNY NR.151, BL. 7F, AP. 47 
45 270390 MALAUCA SPIRACHE V.VILCOVICI NR.22, BL. K12, AP. 52 
46 280176 MALDIS GHERGHINA ELENA DOAMNA NR. 6 
47 280206 MANEA PETRU TRAIAN NR.3, BL. C4, AP. 14 
48 280192 MARADIN MARIUS-COSTIN VASILE  ALECSANDRI   NR. 23 
49 280140 MIHAI ANA-MARIA G.VENTURA NR.5,BL.J11, AP. 16 
50 280171 MIHAI GELU LOZOVENI NR.132 

 
HCL 498.doc 



CONSILIUL LOCAL GALAŢI 
____________________________________ 

51 280165 MILEA IONITA OTELARILOR NR.16, BL.V3, AP.40 
52 276399 MOCANU MIHAELA SIDERURGISTILOR NR.45, BL. M3A,AP.51 
53 7415 MOLDOVEANU FLORINA FRUNZEI NR.5, BL.F3, AP.18 
54 280220 MUNTEANU MARIA N. ALEXANDRESU NR. 70 
55 280256 MURGULET NECULAE IASOMIEI NR. 14, BL.G1A, AP. 22 
56 280052 NASTASE IONUT SATURN NR.9, BL.C18, AP.25 
57 275065 OPREA  MONICA-OANA CLOSCA NR.13, BL.PS9, AP.43 
58 280170 PETICA MARIA BRAILEI NR.232, BL.E4, AP. 5 
59 280169 PUSCASU VASILE ZIDARILOR NR.4, BL. N1, AP.38 
60 280213 SPINU EUGENIA 1DECEMBRIE1918, BL. S0D, AP. 11 
61 280188 STANESCU GEORGICA-C-TIN CLUJ NR.7, BL. D5C, AP. 36 
62 280224 STEFANESCU VIRGINIA G.COSBUC NR.27, BL. E7, AP.33 
63 280238 STEFANESCU MARIN P.RATES NR.12, BL. B7, AP. 50 
64 278581 STRESNA IONEL I.FERNIC NR.33, BL. C120, AP. 10 
65 4436 STRESNA ANTON LAMINORISTILOR NR.6, BL.G2, AP.132 
66 280209 TEODORESCU STELUTA REG11SIRET NR.47, BL.GS1, AP. 13 
67 280195 TERZE MARIANA A.SALIGNY NR.130, BL. I5, AP. 31 
68 276900 TUDOR MARIAN SIDERURGISTILOR NR.30, BL.SD4B, AP.69 
69 280210 VARENIC DIMITRIE DOMNEASCA NR.18, BL.E, AP. 16 
70 280223 VIERU GHEORGHE MACEDONA NR.4, BL. B2, AP. 83 

 
 
 

Preşedinte de şedinţă 
Păun Ionuţ Cosmin

 
HCL 498.doc 



CONSILIUL LOCAL GALAŢI 
____________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 

                                                ANEXA  
                                                                                              la HCL nr. 498/31 10 2006  

                            TABEL NOMINAL 
 

         CU  PERSOANELE CARE POT BENEFICIA DE ABONAMENTE GRATUITE PENTRU   
                   TRANSPORT URBAN - MINORI  

                         NOIEMBRIE  2006 
       

      
      

 NR. NR. DOSAR NUME PRENUME ADRESA  
1 270864 ARUSILOR ELENA-CRISTINA CLOSCA NR.13, BL.PS9, AP.74  

 

 2 273050 BUHOCI ANDREI DRUMUL VIILOR  NR.40, BL.T12, AP. 15 
 3 270854 CHIRA MARIUS-ALEXANDRU BRAILEI  NR.260,BL.G9, AP.24  
 
 
 
 
 
                                                                                                                                 Preşedinte de şedinţă 
                                                                                                                  Păun Ionuţ Cosmin 
 
 
 
 
 
 
 

HCL 498.doc 



CONSILIUL LOCAL GALAŢI 
____________________________________ 

 
 
 

                                                        ANEXA 
                                             la HCL nr. 498/31 10 2006 
                               TABEL NOMINAL 
  CU  PERSOANELE  CARE  POT BENEFICIA DE ABONAMENTE GRATUITE PENTRU  
                        TRANSPORT URBAN - NEVAZATORI 
                                NOIEMBRIE  2006  
     
     
     
     
NR. NR. DOSAR NUME PRENUME ADRESA 

1 1498 LUNGU ECATERINA A.SALIGNY  NR.108, BL.2B, AP. 27 
2 3864 MAZARARU LUCIA SATURN  NR.22, BL. C5, AP. 28 
3 1319 ROZENTUL SARA 

 
AVINTULUI  NR.6 

 
 
 
  
 
 

Preşedinte de şedinţă 
Păun Ionuţ Cosmin 

 
 
 
 
 

 
HCL 498.doc 



CONSILIUL LOCAL GALAŢI 
____________________________________ 

 
                                              ANEXA  
                                                                                               la HCL nr. 498/31 10 2006  
    
                         TABEL NOMINAL  

   CU  PERSOANELE CARE POT BENEFICIA DE ABONAMENTE GRATUITE PENTRU  
     TRANSPORT URBAN - ASISTENŢI PERSONALI   
                        NOIEMBRIE  2006 
   

  
  

NR. NR. DOSAR NUME PRENUME 

 
 
 

ADRESA  
1 280138 ARITON CONSTANTA RADU NEGRU NR. 70  
2 272044 CACIU LUCIA V.VILCOVICI NR.1, BL.G13, AP.35  

 3 270854 CHIRA MARIOARA BRAILEI NR.260, BL. G9, AP.24 
 4 280162 CROITORU TUDORITA SIDERURGISTILOR NR.35, BL.SD3B, AP.5 
 5 271404 DRUTA NICOLETA DRUMUL VIILOR NR. 2 
 6 270919 GHELASE SERBANA BARBOSI NR.31 BL.B7 AP.32 
 

7 276523 IOJI OLIMPIA CLOSCA NR.13, BL.PS9, AP.28  
8 279616 LUNGU LEONORA OTELARILOR NR.31, BL.M, AP.13  
9 276495 MANDRUT ALEXANDRU GH. ASACHE NR.9 BL.B6 AP.37  
10 270108 NARE IOANA BRAILEI NR.2, BL.R1, AP.23  

 11 280052 NASTASE CONSTANTINA SATURN NR.9, BL.C18, AP.25 
 12 271334 POPA MIHAELA FURNALISTILOR NR.9,BL.L2,AP.17 
 13 276683 RUSU IRINA MILCOV NR.25,BL. D, AP. 70 
 14 271403 TOMA IOANA VASILE-ALECSANDRI NR.12 
 15 273202 VLAD CATINCA POSTA  VECHE NR. 162  
 

Preşedinte de şedinţă 
Păun Ionuţ Cosmin 

 
HCL 498.doc 


	Consiliul local al municipiului Galaţi
	H O T Ă R Ă Ş T E
	Preşedinte de şedinţă
	Păun Ionuţ Cosmin



